
HICMI
lnspiratif - Transformatif
IKATAN CENDEKIAWAN MUSLIM SE.INDONESIA
ICTIICENTER
Jl. Warung JatiTimur No. 1

Kalibata-Pancoran, Jakarta 127 40 INDONESIA
Telp. (62 21\ 7994466 Faks. (62 21) 7995111

KEPUTUSAl{
MA'ELIS PENGURUS PUSAT

IKATAN CENDEKIAWAN MUSLIM SE.INDONESIA
Nomor : 023/SKO-P/ICMI ILll2O22

_ *\ Tentang

PENGESAHAN SUSUNAN MATELIS PENGURUS WILAYAH
IKATAN CENDEKIAWAN MUSLI'I,I SE.INDONESIA

LAMPUNG PERIODE 2022-2027

B ism il la h i rra h ma n i rra h i m

Dengan mengharap ridho dan rahmat Allah SWT, Majelis Pengurus Pusat Ikatan
Cendekiawan Muslim se-Indonesia, setelah :

Menimbang : a. bahwa untuk mempermudah pelaksanaan koordinasi dan
konsolidasi kelembagaan ICMI, perlu dibentuk Organisasi Wilayah
yang merupakan wadah kegiatan Ikatan Cendekiawan Muslim se-
Indonesia Propinsi/Daerah Tingkat I Lampung dan sekitarnya.
bahwa untuk membantu pelaksanaan tugas-tugas Majelis Pengurus
Pusat ICMI, perlu ditetapkan Komposisi Personalia Majelis Pengurus
Wilayah Ikatan Cendekiawan Muslim se-Indonesia Lampung
Periode 2022-2027.
bahwa untuk keperluan tersebut diatas, perlu dikeluarkan surat
keputusan Majelis Pengurus Pusat Ikatan Cendekiawan Muslim se-
Indonesia.

Anggaran Dasar ICMI Bab VII pasal 15 dan 16, tentang Jenjang
Kepengurusan dan Pimpinan Jenjang Kepengurusan
Anggaran Rumah Tangga ICMI Bab IV pasal 15 ayat 1 tentang
Majelis Pengurus Wilayah;
Anggaran Rumah Tangga ICMI Bab VI pasal 16 tentang Majelis
Pengurus Pusat;
Anggaran Rumah Tangga ICMI Bab VI pasal 24 tentang
Musyawarah Wlayah.

Mengingat :1.

2.

3.

Ll2



Memperhatikan : 1.

2.

Menetapkan

PERTAMA

KEDUA

Musyawarah Wilayah VII ICMI Orwil Lampung pada tanggal2T
Juli di Lampung
Surat dari Majelis Pengurus Wilayah ICMI Lampung tertanggal
17 Juli 2022 tentang Permohonan Penerbitan SK Pengurus
ICMI Organisasi Wilayah Lampung Periode 2022-2027.

MEMUTUSKAN

Keputusan Majelis Pengurus Pusat Ikatan Cendekiawan Muslim se-
Indonesla tentang pengesahan susunan Majelis Pengurus Wilayah
Ikatan Cendekiawan Muslim se-Indonesia Lampung periode 2022-
2027 rebagaimana terlampi r,

Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan, dengan
ketentuan apabila dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan
dalam penetapannya akan diadakan perbaikan dan penyempurnaan
sebagaimana mestinya.

Keputusan ini disampaikan kepada Majelis Pengurus Wilayah Ikatan
C.endekiawan Muslim se-Indonesia Lampung untuk dipergunakan
sebagaimana mestinya,

Ditetapkan di

Pada tanggal

: Jakarta
18 Nopember 2022 M.

23 Rabiul Akhir 12144 H

IKATAN CEN
MAJELIS PENGURUS PUSAT

MUSLIM SE-INDONESIA

a'-\--
PROF. DR. ARhF SA ffis;d4

2/2



LAMPIRAN
SURAT KEPUTUSAN

MAJELIS PENGURUS PUSAT
IKATAN CENDEKIAWAN MUSTIM SE.INDONESIA

Nomor : 023/SKO-P/ICMI ltU2O22

Tentang

PENGESAHAN SUSUNAN MAJELIS PENGURUS WILAYAH
IKATAN CENDEKIAWAN MUSLIM SE-INDONESIA

LAMPUNG PERIODE 2022.2027

I. Dewan Penasehat ICMI Otganisasi Wilayah Lampung
Ketua -,: Ir. H. Arinal Djunaidi
Wakil Ketua i Or. ni. Chusnunia Chalim
Sekretaris : Ir. H. Fahrizal Darminto, M.A.
Wakil Sekretaris : Dr. H. Agus Nompitu, S.E., M.T.P.
Anggota :

1. Prof. Dr. Ir. H. Hasriadi Mat Akin, M.S.
2. Prof, Dr. H. Moch. Mukri, M.Ag.
3. Prof. Dr, H. Sugeng P Harianto, M.S.
4. Prof, Dr, Ir. H. Muhajir Utomo, M.Sc.
5. Prof. Dr, H. Maauki Noor, M.S.
6. Prof. Wan Jamaludin Zakaria, Ph.D.
7. Dr (Can), Ir. Mulyadi Irsan, M.T
8. Hj, Eva Dwiana, S.E., M,M.
9. Drs. H. Ngatio Haryato
10. H. Ardansyah, S.H
11. Dr. H. Nasrullah Yusuf, S.E, M,M
L2. Dr.Ir, H. Firmansyah, Y.A., M.Sc., M.B.A.
13. Prof. Dr. I Nyoman Pugeg Aryantha
14. H. Rahmat Mizani Djausal, S.T, M.M.
15. Prof. Dr. H. Agus Fahruddin, M.Pd.
16. Prof. Dr. Ir. H. Ali Ibrahim Hasym, M.S.
L7. Dr. Gunadi Rusydi, M.Kom
18. Drs. H. Puji Raharjo, M.Sos
19, H. Kherlani, S,E,, M.M.
20, H. Bambang Ekaw'rjaya
21. Hj. Elly Wahyuni, S.E., M.M.
22. Wirahadikusuma, 5.P.

; II. Dewan iakar ICMI Organisasi Wilayah Lampung
Ketua : Prof. Suharsd, Ph.D,
Sekretaris : Prof. Dr. H. Irwan S. Banua, M,Si,
Bendahara : Prof, Dr. Hj. Nirua Diana, M.Pd.
1. Pakar Bidang Organisasi dan Kelembagaan

Koordinator: Prof. Dr. H. Nurdiono, S.E., M,M.
1) Prof. Dr, Drs. Iskandar Ali Alam, M.M.
2) Dr. H. Syarif Mahya, M.Si,

3) Dr. H. Habibullah Jimad, S.E., M.Si,
4) Dr. Idrus Ruslan, M.Ag,

u7



5) Dr. Achi Rinaldi, M.Si.
6) Achmad Yudi Wahyudin, M.Pd.
7) H. Ahmad Bastari, S.Sos., M.

8) Dr. Liky Faizal, S.Sos., M.H.

2. Pakar Bidang Agama, Politik dan Kebangsaan
Koordinator: Dr. K.H. Ahmad Bukhari Muslim, Lc., M.A.
1) Prof. Dr. H.M. Damrah Khair, M.A.
2) Prof. Dr. H. Nasor, M.Si.
3) Prof. Dr. H. Achlami
4) Prof. Dr. H. Syaiful Anwar, M.Pd.
5) Dr. H. Andi Surya
6) Dr. H. Mahmudin Bunyamin, Lc., M.A.
7) Dr. H. Arsyad Sobby Kesuma, M.Ag.
8) H. Hidir Ibraltim, M.Si.

3. Pakar Bidang Ekonomi dan Keuangan
Koordinator : Prof. Dr. H. Wan Abbas Zakaria , M.S.
1) Dr. Ayi Ahadiat S.E., M.B.A. .

2) Dr. Elvira Umihanni, S.P., M.M.
3) Dr. Marselina Djayasinga, S.E., M.P.M
4) Dr. H. Defrizal, S.E., M.M.
5) Dr. H. Nadirsah Hawari, M.A.
6) Dr. H. Andi Eka Putra, M.A.
7) Dr. Lukmanul Hakim, S.H., M.H.
8) Dr. Hj. Haninun, S,E., M.S, Ak.
9) Dr. H. Habiburahman, S.E., M.M.
10) Dr. Riswan, S.E., M.S.Akt.
11) Asiian, S.E., M.S.
12) Herlina Warganegara, S.E., M.M.

. 13) Ganjar Jationq S.E., M,A.P
14) Muhammad Shofa, S,E.

4. Pakar Bidang Pertanian, Peternakan, Perikanan, Kehutanan dan
Lingkungan Hidup
Koordinator : Dr. Ir. Enruanto, M.Sc.

. 1) Prof. Dr. H. Hamim Sudarsono, M.A.
2) Prof. Ir. Yusmita Said, Ph.D.
3) Dr. Ir. Sutikno, M.Sc.
4) Dr. Ir. Sarono
5) Dr. Ritawati, M. Kom.I.
6) Dr. Budhi Waskito, M.Si.
7) Dr. Kiki Muhammad Hakiki, M.A.
8) Ir. Yuliastuti, M.T.A.
9) PuadiJailiani, S.H,, M.H.
10)Amirudin Sormin

5. Pakar Bidang Pendidikan, Kesehatan, Pemuda, Sosial dan
Olah Raga
Koordinator : Yanuar Dwi Prasetyo, M.A., Ph.D.
1) Drs. Sulfakar, M.M.
2) Dr. dr. Khairun Nisa Berawi, M.Kes.

217



3) Dr. Zainuri, M.Pd.
4) Drs. Aswarodi, M.Si
5) Dr. H. Sultan Djasmi, M.Pd
6) Ansori, S.H., M.H,
7) Achmad Hudalil, S.Sos., M.M.
8) Dr. Zulfi Diane Zaini, S.H., M.H.
9) Dr. H. Guntur Cahaya Kesuma, M.A.
10)Dr. Evi Ekawati, S.E., M.Si.
11) Dr. Siti Badi?h, M.Ag.
12) Hesti, M.Pd.
13) Setriani, M.Psi.
14) H. Yusuf, M.Pd.
15) Dra. Hj. Dewi Foftuna, M.Pd.
16) H. Ridzal Efendi, S,Ag., M,Pd.
17) Dr. Heri Kuswoyq M.Hum.
18) Dr. Afrianto, M.Hum.
19) Dr. Ahiruddin, S.E., M.M,
20)Sodirin, S.E., M.M.
21)Iwan Zulfikar, S.E., M.M.
22) Musiman, M.Pd.
23) Dra. Hj. Yulifriwini, M.T.
24)apt. Nur Adliani, S. Farm.
25) Muslimin, S.E., M.Sc.

6. Pakar Bidang Hukum, HAM, Pembeldayaan Penempuan dan
Perlindungan Anak
Koordinator : Dr. Wendy Melva, S.H., M.H.
1) Prof. Dr. Erina Pane, S.H,, M.Hum.
2) Dr. Erlina Bachri, S.H., M.H.
3) Dr. Budiono, S.H., M.H.

. 4) Dr. Tami Rusli, S.H., M.Hum.
5) Eko Hidayat, M,H.
6) Febriansyah, S.E., M.M., M.H.
7) Dr. Noviansyah , ST, M.Kes, MK
8) Dr. Rika Damayanti, M.Kep., Ns. Sp. Kep.J.
9) Dr. Tin Amalia Fitri, M.Si.

. 10)Tubagus Erwin, S.Kep., M.Kep.
11) Budi Antoro, S.Kep.
12)Najib Dwi Satria, S.Kom., M.T.
13)Auliya Rahman Isnain, M.C.

7. Pakar Bidang Pekerjaan Umum, Perumahan Rakyat dan
Perhubungan
Koordinator : Dr. Ir. Hery Rlyanto, M.T.
1) Ir. Juniardi, M.T. P

2) Dr. Ir. Sugito, M.T.
3) Muhammad Arhan Rajab, S.Pi:, M.Si.
4) Heru Ruwandar, M.T.
5) Robiatul Muztaba, S.Si., M.Si.
6) Muhammad Asril, S.Si;, M.Si.
7) tr.Indriyani, S.T., M.Si.
8) Fedi Ameraldo, M.A.

317



8. Pakar Bidang IPTEK Riset dan Inovasi
Koordinator: Susanto, S.S., M.Hum., M.A., Ph.D.
1) Riza Muhida, S,T., M.Eng, Ph.D.
2) Dr, Dwi Putri Melati, S.H., M.H.
3) Dr. Refi Arioen, S.T.P., M.T.A.
4) Nelson, S.E., M.Si.
5) Dr. Ir, Yatikworo Indriani, M.Sc.
6) Muhammad Riza, S.T., M,Sc., Ph.D.
7) Dr. Ahmad Zarkasi, M.Sos.L

9. Pakar Bidang Pembangunan Wilayah, Sumberdaya Air, Energi dan
Mitigasi Bencana
Koordinator: Prof. Dr. Hasanuddin
1) Prof. Dr. Eng^$dmi Syarif
2) Dr. Eng. FriE Akhmad Nuzir, S.T., M.A (LA)
3) Dr. Eng. Haris Murwadi, S.T., M,T.
4) Novalia, S.Pd., M.Si.
5) Rizaldi Adrian, S.E.
6) Dr. Hanif, S.E., M.M,
7) Dr. Madnasir, S.E., M.Si.
8) Dr. Ahmad Habibi, M.E.
9) Dr. Mazuki, M.M.
10) Abizar, S.P., M,E.Sy.

UI. Majelis Pengurus ICMI Wilayah Lampung
Ketua : Prcf. Dr. H. M. Yusuf S. Barusman, M.B.A.
Sekretaris : Dr, Mubasit, M.M.
Bendahara : Dr, Ir. Hj. Amalia Reni Madrie, M.M.

. 1. Bidang Organisasidan Kelembagaan :

Wakil Ketua 1 : H.Tony Eka Chandra
Wakil Sekretaris 1 : Bery Salatar, S.Pd.
Wakil Bendahara L : Syamsul Bahri, S.E., M.Ak.

2. Bidang Agama, Politik dan Kebangsaan :. Wakil Ketua 2 : Dr. H. Iskandar Zulkarnain, M.H.
.Wakil Sekretaris 2 ; Ir. Umar Bakti, M,M.
Wakil Bendahara 2 ; Dr. Efa Rodiah Nur, M.H.

3. Bidang Ekonomidan Keuangan :

Wakil,Ketua 3 : Dr.H, Andala Rama Putra Barusman, S.E., M,A.Ec.
Wakil Sekretaris 3 : Dr. Hj. Diana Amisani, M.Lib.
Wakil Bendahara 3 :Dr. Mahatir Muhammad, S.E., M.M.

4. Bidang Peflanian, Peternakan, Perikanan, Kehutanan dan
Lingkungan Hidup:
Wakil Ketua 4 : Dr. H. Hanung Ismono, M.S.
Wakil Sekretaris 4 : Ir. Indriati Agustina Gultom, M.M.
Wakil Bendahara 4 ': Dr. Hj, Rita Ningsih, M.M.

417



5. Bidang Pendidikan dan Kesehatan :

Wakil Ketua 5 : Prof. Dr. H. Khomsahrial Romli, M.Si,
Wakil Sekretaris 5 : Wagiso, S.E.
Wakil Bendahara 5 : Dr. Dalman, M.Pd.

6. Bidang Hukum, HAM, Pembeldayaan Perempuan dan Perlindungan . ,

Anak:
Wakil Ketua 6 : Dr. H. Bambang Haftono, S.H., M.Hum.
Wakil Sekretaris 6 : Dr. Lina Maulidina, S.H., M.H.
Wakil Bendahara 6 : Dr. Hj. Ida Farida, M.Si.

7. Bidang Pekerjaan Umum, Perumahan Rakyat dan Perhubungan :
Wakil Ketua 7 : Bambang Sumbogo, S.E., M.M.
Wakil Sekretaris 7 : Dr. Hj, Susilowati, S.T., M.T.
Wakil Bendahara-( : Dra, Madaliza Jayanegara, M.M.

8. Bidang IPTEI! Riset dan Inovasi :

Wakil Ketua 8 : Dr. Ir, Syaiful Hikam
Wakil Sekretaris 8 : Dr. Maauki, S.Kom, M.Kom.
Wakil Bendahara 8 : Sri Wahyuni, M.Sos.I.

9. Bidang Pembangunan Wilayah, Sumberdaya Air, Energi dan Mitigasi
Bencana:
Wakil Ketua 9 : Dr. Ir. Citra Persada
Wakil Sekretaris 9 : Dr. Hendri Dunan, S.E., M.M.
Wakil Bendahara 9 : Dr. Maria Septijantini Alie, S.P., M.M,

Bidang Organisasi dan Kelembagaan :

Koordinator: Drs. Harpain, M.A.l M.M
Anggota :

' 1) Zainuddin Hasan, S.H., M.H.
2) Dr. Sulastri, M.H.K.
3) Muhadi, S.H., M.H.
4) Dwi Nurrohman, S.H,, M.H.
5) Akhyar Rido, S.S., M.A., Ph,D.
6) Ardansyah, S.E, M.M.. 7) Hepiana Patmarina, S.E., M.M.
8) Tri Lestira Putri Warganegara, S.E., M.M.
9) Suta Ramadhan. S.H, M.H.

Bidang Agama, Politik dan Kebangsaan :

Koordlnator: Dr, Ali Abdul Wakhid, M.Si.
Anggota :

1) Dr. Drs. Baharudin, M.Flum.
2) M. Solihin, M.Pd.I.
3) Ahmad Luviadi, M.Pd.I.
4) Nur Islam, M.I.P.

5) Agus Setyo, S.Sos.
6) Alifah, M.Kom.
7) H. Imam Asyrofi AC, S.Ag., M.Pd.I.
8) Anggalana, S.H., M.H

s/7



Bidang Ekonomi dan Keuangan:
Koordinator : Prof. Dr. Drs. H. Iskandar Ali Alam, M.M.
Anggota :

1) Dr. Ir. Hj. Diyah Aring Hepiana
2) Dr. Tina Miniawati Barusman, S.E, M.M.
3) Dr. M. Emil Rachman, S.E., M.M.
4) Dr. Sri Zanariyah, S.H., M.H.
5) Andoni Fornio Barusman, S.E., M.Sc.

6) Aminah, S.E., M.S.Ak.
7) Khairuddin, S.E., M.S.Ak.
8) Adriana Yutitia, S.E., M.M.
9) Fedi Ameraldo, M.Ak.

Bidang Peftanian, Peternakan, Perikanan, Kehutanan dan
Lingkungan Hidgf :

Koordinator: Ir. Ida Rachmawati, S.Si.
Anggota :

1) Dr. Fitriani, S.P., M.E.P.
2) Mat Amin, S.E., AK.
3) Ir. Indriyani, S.T., M.Si.
4) Ansori, S.H., M.H.
5) Fitra Alfarisi, S.P.
6) Novalita, S.E,, M.S.Ak.
7) Hamimi, S.T,, M.Si.

8) M. Ardiansyah, S.A.P, M,Si

Bidang Pendidikan, Kesehatan, Pemuda, Sosial dan Olah Raga :

Koordinator : Dr. Any Nurhayaty, M.Psi.
Anggota :

1) Diyah Ayu Megawaty, M.Kom.' 2) Ade Surahman, M.Kom.

3) Qadli Jafar Adrian, M.I.T.

4) Dr. Nuraeni M

5) Evi Maidasari, M.M.

6) Ria Delta, s.H., M.H.

Bidang Hukum, HAM, Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan
Anak:
Koordinator : Tedy Gunawan, S,Kom., M.T.I.
Anggota :

1) Dr. Zoelkarnaen, S.T.
2) Dr. Idrus Ruslan, M.Ag,
3) Dr. Achi Rinaldi, M.Si.
4) Tanzri Adzlansyah, M.Psi.

5) Aulia Rahmawati, S.A,N., M.Si

6) Yulia Hesti, S.H., M.H.
7) Recca Ayu Hapsari, S.H., M.H.

617



Bidang Pekerjaan Umum, Perumahan Rakyat dan Perhubungan :

Kooldinator : Fitriono, S.T., M.Pd.T.
Anggota :

1) Ir. Desmon, M.Si.
2) Dr. Any Nurhasanah, S.T., M.T.
3) nUs Lukita Sari, S.T., M.T.
4) Ai Siti Munawaroh, S.Pd. M.I.L.

Bidang IPTEI(, Riset dan Inovasi :

Koordinator : Ahmad Cucus, S.Kom., M.Kom.
Anggota :

1) Dr. H. OKavianur, S.E., M.M.
2) Robby Yuli Endra, S.Kom., M.Kom.
3) Dr. Fitrianitapamhuri, S.STP, M.Si.
4) Dr. Ir. Hj. Diyah Aring Hepiana
5) Dr. Hanif, S.E,, M.M.
6) Ayu Kaftika Puspa, S,Kom., M,TI.
7) Taqwan Thamrin, S.T., M.Sc.

Bidang Pembangunan Wilayah, Sumbetdaya Air, Eneryi dan Mitigasi
Bencana
Koordinator: Dr. Hj. Ilim, M.S.

Anggota :

1) Dr. Faizal, M,Ag.
2) Dr. H. Zamhariri, S.Ag., M.Sos.I.
3) Drs. H. Marwansyah, M,Si.
4) Yusra Fernando, M.Kom.
5) Ir. Bambang Pratowo, M.T.

Ditetapkan di :

Pada tanggal :

MAJELIS PENGURUS PUSAT
MUSLIM SE.INDOI{ESIA

Jakarta
18 Nopember 2022 M.

23 Rabiul Akhir 1444 H

IKATAN

Y,.F,k
PROF. DR. ARTF

ffih
-a 

-- 

tAZl 
-:::= 

l=ffi#

717


